
 

 

Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku nižšího gymnázia vzdělávacího oboru 

79-41-K/81 Gymnázium (denní forma vzdělávání) pro školní rok 2024/2025 
 

Výsledky testů jednotné přijímací zkoušky 

• Český jazyk a literatura (dále ČJL)  maximální počet bodů: 50 

• Matematika (dále MA)  maximální počet bodů: 50 

Přijat může být pouze uchazeč, který získá z každého testu aspoň 12 bodů. 

Školní přijímací zkouška není stanovena. 

V přijímacím řízení je možné získat maximálně 100 bodů. 
 

Stanovení pořadí uchazečů při rovnosti bodů 

Při stejném celkovém bodovém zisku rozhodují o výsledném pořadí uchazečů pomocná kritéria 

v uvedeném pořadí: 

1. vyšší bodový zisk z jednotné zkoušky z MA; 

2. vyšší bodový zisk za úlohy z MA ověřující dovednost aplikovat vědomosti při řešení 

nestandardních úloh a problémů; 

3. vyšší bodový zisk za úlohy z ČJL ověřující porozumění textu; 

4. vyšší bodový zisk za úlohy z MA ověřující osvojení znalostí v oblasti závislostí a vztahů, osvojení 

dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty; 

5. vyšší bodový zisk za úlohy z ČJL ověřující znalost pravidel českého pravopisu; 

6. vyšší bodový zisk za otevřené úlohy z MA;  

7. vyšší bodový zisk za úlohy z ČJL ověřující vědomosti a dovednosti z oblasti morfologie, syntaxe, 

slovotvorby, lexikologie a sémantiky; 

8. los. 

Je-li výsledek JPZ uchazeče z testu z matematiky nebo z českého jazyka shodný v obou termínech, 

použije se pro dílčí kritéria č. 2 až č. 7 výsledek testu JPZ z 1. termínu. 

Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

Na žádost se při přijímacím řízení promíjí podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška 

z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, škola ověří 

rozhovorem. Rozhovor má čtyři části: rozprava o dosavadním vzdělávání a zájmech uchazeče, 

sepsání několika slov, popis obrázku, diskuze nad textem z učebnice pro základní školy. Délka 

rozhovoru je maximálně 15 minut. Uchazeč bude hodnocen v jednotlivých částech uspěl/neuspěl. 

Uchazeč, který z více než jednoho okruhu v rozhovoru bude hodnocen hodnocením neuspěl, celkově 

neuspěl. Uchazeč, který v rozhovoru neuspěl, nesplní podmínky přijímacího řízení a nemůže být 

přijat ke studiu. 

Uchazeči cizinci podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

Uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., a to např. prostou kopií 

dokladu o dočasné ochraně, kterou přiloží k přihlášce.  

Na žádost přiloženou k přihlášce se uchazeči promíjí test z českého jazyka a literatury. Znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, škola ověří rozhovorem. Rozhovor má čtyři části: 

rozprava o dosavadním vzdělávání a zájmech uchazeče, sepsání několika slov, popis obrázku, diskuze 

nad textem z učebnice pro základní školy. Délka rozhovoru je maximálně 15 minut. Uchazeč bude 



 

 

hodnocen v jednotlivých částech uspěl/neuspěl. Uchazeč, který z více než jednoho okruhu 

v rozhovoru bude hodnocen hodnocením neuspěl, celkově neuspěl. Uchazeč, který v rozhovoru 

neuspěl, nesplní kritéria přijímacího řízení a nemůže být přijat ke studiu. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat didaktický test z matematiky 

v ukrajinském jazyce.  

Hodnocení uchazečů, kteří nekonali test z ČJL (cizinců) 

Je tvořeno na základě redukovaného hodnocení. Redukované pořadí všech uchazečů vzniká na 

základě hodnocení výše zmíněných kritérií, kromě výsledků testu z českého jazyka a literatury. Do 

výsledného pořadí všech uchazečů stanoveného podle § 60j odst. 2 školského zákona jsou uchazeči 

cizinci zařazeni na místo shodné s pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů.  

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami (dále SVP) 

Ředitel školy uzpůsobí podmínky pro konání jednotné přijímací zkoušky uchazeči se SVP podle 

doporučení školského poradenského zařízení o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné zkoušky, 

které uchazeč doloží k přihlášce. 

Lékařské potvrzení nepožadujeme. 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 30. 

 

V Liberci dne 26. 1. 2024       

 

Mgr. Václav Ulvr v. r. 

                             ředitel školy 

 


